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پادرمیانی کاپیتان برای ورود 
هواداران به کمپ

پنجشنبه گذشته آن عده ازهوادارانی که برای تماشای 
تمرین به کمپ ناصر حجازی رفته بودند، تصور 
نمی‌کردند که برخی مانع ورودشان به ورزشگاه 
شوند. داستان این بود که حراست باشگاه مقابل 
در کمپ آمد و به هواداران اطلاع داد که با تشخیص 
کادر فنی تمرین بدون حضورهواداران خواهد بود. 
تلاش آنها برای متقاعد کردن نگهبان اما فایده‌ای 

نداشت.
به واسطه این ممانعت در ابتدا جر و بحث لفظی 
رخ داد و بعد از آن هم درگیری فیزیکی جزئی صورت 
گرفت. در نهایت تماشاگران حاضر مقابل در باشگاه 
تصمیم گرفتند صدای اعتراض‌شان را از پشت 
دیوارهای کمپ به گوش جواد نکونام برسانند. آنها 
با سر دادن شعار »جواد یادت باشه، هوادار باید 
باشه« شدت ناراحتی خود را ابراز کردند اما نکته 
قابل توجه این بود که چند نفر از معترضان هم نام 

فرهاد مجیدی را فریاد زدند.
بعد از این اتفاقات سید حسین حسینی، کاپیتان 
استقلال پیگیر ورود هواداران به کمپ شد. حسینی 
به سمت هواداران رفت و به آنها قول داد که با 
حراست کمپ هماهنگ کند تا هواداران را به داخل 
راه بدهد. چند دقیقه بعد هواداران توانستند وارد 
کمپ حجازی شوند تا برای دقایقی هم که شده 

تمرین را از نزدیک نگاه کنند.
این اتفاقات برای نکونام که برخلاف سال گذشته 
در فصل نقل و انتقالات امسال نفرات خوبی را 
جذب کرده و سکوتش نشانه رضایت بوده هرگز 

خوشایند نیست.

در انتظار علی کریمی
هواداران استقلال منتظرند جذب علی کریمی 
قطعی شود. در 48 ساعت گذشته احتمال حضور 
این بازیکن که در لیگ ترکیه بازی می‌کند، به نقطه 
اوج رسیده و هواداران آبی منتظرند این بازیکن هم 

به استقلال بازگردد. 
کریمی سابقه بازی در ترکیب استقلال را دارد و با 
فضای بازی در این تیم بیگانه نیست اما در سال‌های 
اخیر هربار بحث حضور این بازیکن در استقلال 
مطرح شد در نهایت کریمی به استقلالی‌ها پیغام 
داد که فعلاً قصد ندارد در لیگ ایران به بازی ادامه 
دهد. حال شاید این بار ماجرا قدری متفاوت 
باشد و کریمی بتواند برای استقلال به میدان برود 
و بعد از سال‌ها شاهد بازگشت او به خط میانی 

آبی‌ها باشیم.
 

کوشکی، خرید جدید آبی‌ها
باشگاه استقلال توافقات اولیه‌ای با علیرضا کوشکی 
داشته اما هنوز حضور این بازیکن در ترکیب آبی‌ها 
قطعی نیست. بعد از مذاکرات اولیه با این بازیکن 
شایعاتی پیرامون منتفی شدن عقد قرارداد با این 
بازیکن به گوش رسید که البته باشگاه استقلال 
این خبر را تکذیب و اعام کرد که همچنان در 
حال مذاکره با این وینگر هستند و قصد دارند 
در صورت فراهم شدن شرایط لازم با این بازیکن 

قرارداد منعقد کنند.
 

برادران محمدی شکل نمی‌گیرد
یکی دیگر از احتمالاتی که در نقل و انتقالات 
استقلال نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب 
کرد، جذب میلاد محمدی، برادر مهرداد محمدی 
است. گفته شده که این بازیکن از طریق برادرش 
به استقلال وصل شده و حتی نکونام نیز با او 
صحبت‌هایی انجام داده است. میاد محمدی 
در پست دفاع چپ بازی می‌کند اما حضورش در 
استقلال قطعی نیست چون با تیم آدنا اسپور ترکیه 
قرارداد دارد و چنانچه استقلال بخواهد این بازیکن 
را به خدمت بگیرد، باید پول رضایتنامه‌اش را به 

باشگاه ترکیه‌ای پرداخت کند.
 

اردوی ترکیه قطعی است
در روزهای آتی استقلال راهی اردوی ترکیه خواهد 
شد و بازیکنان مدارک خود را تحویل باشگاه داده‌اند 
تا در راستای اخذ بلیت و ویزا اقداماتی انجام شود. 
قرار شده تا قبل از سفر تیم به سمت ترکیه بخش 
اعظمی از خریدهای جدید انجام شود و استقلال با 
ترکیب کامل گام به این اردو بگذارد. اردوی ترکیه 
احتمالاً دو هفته به طول خواهد انجامید و آبی‌ها 
بخش عمده‌ای از تمرینات بدنسازی و تاکتیکی 
خود را در این کشور انجام خواهند داد. استقلال 
در سال‌های اخیر کمتر به اردوی خارجی رفته اما 
 قرار است بعد از سال‌ها دوباره برگزاری اردوی 

برون مرزی به انجام برسد.
 

بازگشت سیلوا
رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال که فصل پیش 
با 32 سال سن پیرترین بازیکن این تیم محسوب 
می‌شد، به ایران بازگشته و تمرینات خود را شروع 
کرده است. سیلوا در زمانی که در کشورش برزیل 
بود نیز تمرینات خود را به شکل مستمر انجام 
داد تا از نظر آمادگی جسمانی و انجام تمرینات 
استقلال با مشکل مواجه نشود. سیلوا با توجه 
به توانمندی‌هایی که دارد، قطعاً در لیگ آتی نیز 
به یکی از بازیکنان کلیدی و اصلی آبی‌ها تبدیل 

خواهد شد.

7 استقلال شنبه   30 تیر  1403  شماره 7605

یکی از مواردی که بعد از قهرمان نشدن 
استقلال در لیگ برتر به عنوان یک 
انتقاد جدی مورد بحث قرار گرفت، 
موضوع دستیاران جواد نکونام بود. 
کارشناسان اعتقاد داشتند که سرمربی 
استقلال باید از کادر بهتری در کنار خود 
بهره می‌برد و برای مثال یک مربی 
تمرین‌دهنده کاربلد را که قابلیت طراحی 
به روز تمرینات را داشته باشد، باید کنار 

خود قرار می‌داد.
سرمربی استقلال اما هیچ گاه در این 
راستا اقدامی انجام نداد و ترجیح 
داد فصل را با همان اعضای کادر فنی 

پیش ببرد و در نهایت نیز در جایگاه 
دوم قرار گرفت تا این موضوع سبب 
بروز انتقاداتی بابت میزان عملکرد یا 
تأثیرگذاری دستیارانش مطرح شود. آن 
انتقادات فضا را به سمتی برد که خبرهای 
متعددی درباره حذف دستیاران نکونام 
مطرح شود اما تا به امروز رحمتی و 
رجبی به طور قطع با استقلال همکاری 
خواهند کرد و نوازی نیز اخیراً در تمرینات 
حضور یافته تا حضور او نیز به نوعی 

قطعی به نظر برسد.
هاشمی‌نسب  مهدی  درباره  اما 
روایت‌های متعددی شنیده و گفته 
می‌شود شاید او در نهایت از کادر جدا شود 
اما درعین حال صحبت از بازگشت او هم 
هست و گفته می‌شود هاشمی‌نسب 
 A بعد از گذراندن دوران مربیگری درجه

به کادر باز خواهد گشت.
هرچند که بازگشت هاشمی‌نسب نیز 
نگاه‌ها را متوجه خود کرده است اما 
شنیده می‌شود سرمربی استقلال به 
دنبال استخدام یک مربی خارجی 
است تا در کنار این افراد قرار بدهد. 
چه هاشمی‌نسب برگردد و چه برنگردد 
نکونام قصد دارد گزینه دیگری را به کادر 
فنی تیمش اضافه کند تا شاید از لحاظ 
فنی اوضاع به شکل دیگری پیش برود و 
انتقاداتی که مطرح می‌شود نیز تا حدی 

کند. فروکش 
البته اینها به این معنا نیست که یوسو 
سسما از استقلال جدا شده باشد. این 
مربی اسپانیایی که استاد بدنسازی 
پیش فصل است بزودی به کادر فنی 
استقلال اضافه خواهد شد و جواد 

نکونام نیز دورادور با این مربی در تماس 
است و متد او را در تمرینات به اجرا 

می‌گذارد.
گفته می‌شود سسما بزودی در تمرین 
استقلال حضور خواهد یافت. حتی 
ممکن است بعد از اسکان استقلال در 
ترکیه سسما خود را به این کشور برساند 

و در اردوی آبی‌ها حاضر شود.
به هر حال هر چه که هست در فصل 
جاری بیش از هر زمان دیگری نگاه‌ها به 
کادر فنی استقلال است. چه خود نکونام 
که در رأس کار قرار دارد و چه دستیارانش؛ 
همگی به نوعی زیر ذره‌بین هستند و اگر 
استقلال بتواند عملکرد مطلوبی از خود 
به جا بگذارد و از خریدهایی که شده به 
نحو احسن استفاده کند، کفه ترازو به 

سمت این کادر سنگین خواهد شد.

نوازی برگشت، هاشمی‌نسب در اتاق انتظار

نکونام منتظر سسما، دستیار خارجی هم می‌آید
نکته روز

رضاییان ؛خرید 60 میلیاردی استقلال

جذب رامین رضاییان توسط استقلال 
همچنان یک سوژه داغ در میان اهالی 
فوتبال است و درباره اینکه باشگاه 
استقلال چه میزان دستمزد به این 
بازیکن پرداخت کرده، شایعات و 
حرف و حدیث‌های بسیاری به گوش 

. سد می‌ر
 در همین راستا خبرگزاری مهر مدعی 
شده که باشگاه استقلال برای در اختیار 
میلیارد   ۶۰ مبلغ  بازیکن  این  داشتن 
تومان هزینه کرده است. در این گزارش 
تیر   ۲۴ آبی‌پوشان روز یکشنبه  آمده: 
از این بازیکن ۳۴ ساله رونمایی کردند 
به  را  انتقالات  و  تا به نوعی بمب نقل 
صدا در آورند. رضاییان برای حضور در 
استقلال حدود ۶۰ میلیارد تومان هزینه 
در برداشته است که ۱۵ میلیارد آن برای 
هزینه  سپاهان  از  رضایتنامه  دریافت 

شده است.
برخی معتقدند که پرداخت چنین 
مبلغی برای بازیکنی که ۳۴ سال دارد، 
زیاد است، اما آماری که از رضاییان 
به جا مانده به وضوح نشان می‌دهد 
که او یکی از آماده‌ترین بازیکنان حال 
حاضر فوتبال ایران است و از نظر 
تأثیرگذاری و ارسال پاس گل دومین 
بازیکن لیگ برتر ایران در فصل بیست 

و سوم محسوب می‌شود.
اینکه استقلال برای داشتن این 
بازیکن چنین مبلغی را پرداخت کرده 
شاید در نگاه اول قدری عجیب به 
نظر برسد، اما سوای مسائل فنی 
که رضاییان دارد، جذب او یک ضربه 
مهلک بر پیکر باشگاه پرسپولیس 
محسوب می‌شود که باید از این منظر 

نیز به آن توجه داشت.
به هر حال اگر رضاییان بتواند در 
طول فصل عملکرد فنی مطلوبی 
داشته و از حواشی نیز دوری کند، 
استقلال دغدغه‌ای بابت در اختیار 
داشتن یک مدافع راست ایده‌آل 

داشت. نخواهد 

جواد نکونام در جست‌وجوی هافبک طراح خارجی 

بودجه 1/5 میلیون دلاری برای خرید بازیکنان خارجی 
استقلال نباید بازیکن‌سازی کند

مؤمنی: تیم بزرگ، بازیکن بزرگ می‌خواهد

باشگاه استقلال با نظر کادر فنی در 
نظر دارد یک بازیکن خارجی در پست 
وینگر و یک هافبک خلاق به خدمت 
بگیرد. بعد از خرید محمدحسین 
اسامی، رامین رضاییان، سامان 
فلاح و میاد زکی‌پورهمچنان فعالیت 
استقلال در بازار نقل و انتقالات ادامه 
دارد و جواد نکونام از مدیران باشگاه 
تقاضای خرید وینگر و هافبک خلاق 

خارجی داشته است. 
هرچند با توجه به حضور دو بازیکن 
بوسنیایی، رافائل سیلوا، گوستاوو 
بلانکو و جلال‌الدین ماشاریپوف 
عملاً سهمیه خارجی‌های این تیم پر 
شده مگر اینکه آنها به نوعی بتوانند 
حداقل یکی از بازیکنان بوسنیایی 
را از لیست خارج کنند که شنیده 
می‌شود باشگاه استقلال در نظر دارد 
دروازه‌بان بوسنیایی خود را به طور 
قرضی راهی تیم‌های دیگرکند. ضمن 
اینکه کوین یامگا هم هنوز با باشگاه 
قرارداد دارد و شاید نیم‌فصل دوم به 

فهرست اضافه شود. 
در هر صورت تیم استقلال تصمیم 
گرفته برای تقویت خط هافبک خود 

به سراغ یک بازیکن خارجی برود و به 
همین منظور شایعات زیادی از جذب 
نام‌های بزرگ خارجی مطرح شده 
است. استقلال برای خرید هافبک 
طراح بودجه‌ای 800 هزار دلاری کنار 
گذاشته که رقم مناسبی برای جذب 
یک بازیکن بزرگ و نامدار به نظر 

. سد می‌ر
 یکی از این نام‌هایی که پیرامون 
اردوگاه آبی شنیده می‌شود، گائل 
کاکوتا، هافبک سابق تیم چلسی 
است و آن طور که منابع نزدیک به 
باشگاه استقلال روایت می‌کنند، گویا 
استقلال با این بازیکن به توافقات 
ابتدایی هم رسیده است. اما نکته 
جالب کامنت شیخ دیاباته، بازیکن 
سابق تیم‌های استقلال و پرسپولیس 

است، که در زیر آخرین پست کاکوتا 
از این بازیکن خواسته تا به تیم 

استقلال بیاید.
دیگر پستی که جواد نکونام به دنبال 
بازیکن است، پست وینگر است که 
در چند روز گذشته به این باشگاه 
ایای ایتمون نیجریه‌ای، کیتا بالده و 
یک وینگر با سابقه بازی در تیم کادیز 
اسپانیا معرفی شده و باشگاه استقلال 
مشغول انجام مذاکره با آنها است تا 
بتواند رضایت‌شان را برای حضور در 

اردوگاه آبی کسب کند.
در صورتی که سهمیه خریدهای 
خارجی استقلال افزایش پیدا کند، 
احتمالاً این تیم برای خرید یک 
مهاجم نوک با کیفیت هم دست به 

کار خواهد شد.

این روزها باشگاه استقلال حضور پر 
رنگی در بازار نقل و انتقالات دارد و همین 
موضوع باعث شده تا توقع از آبی‌پوشان 
بالا برود؛ به همین بهانه به سراغ محمد 
مؤمنی رفتیم تا با او از آخرین ارزیابی 

ــویم. ــتقلال آگاه ش ــت اس وضعی
محمد مؤمنی، پیشکسوت تیم فوتبال 
تیم  شرایط  آخرین  درباره  استقلال 
این  انتقالاتی  استقلال و روند نقل و 
تیم به ایران ورزشی گفت: »خوشبختانه 
بازار نقل و  نام‌هایی که استقلال در 
انتقالات جذب کرده، مؤید آن است که 
ــده  ــازار ش ــاز وارد ب ــمانی ب ــا چش ــم ب ــن تی ای
و مشغول برطرف کردن نقاط ضعف 
فصل گذشته است. تیم بزرگ استقلال 
باید طوری بسته شود که همواره مدعی 
قهرمانی باشد ضمن اینکه این تیم فصل 
آینده در مسابقات متعددی از جمله لیگ 
برترکه لیگ پر فشاری محسوب می‌شود، 
جام حذفی و لیگ نخبگان حاضر است 
و طبیعتاً برای حضوری موفق در تمام 
رقابت‌ها، باشگاه به نیروی انسانی با 
کیفیت نیاز دارد. از روند این روز‌های 
باشگاه استقلال مشخص است که مالک 
جدید یک وحدت تیمی را به وجود آورده 
و حفظ جواد نکونام هم کمک بزرگی 
به استقلال بود چرا که بازیکنان با 
تفکرات او آشنا هستند و استقلال در ثبات 

می‌تواند روند رو به رشدی داشته باشد.«
تیم  ی  ید‌ها خر ص  خصو ر  د منی  مؤ
استقلال توضیح داد: »تیم بزرگ، بازیکن 
بزرگ می‌خواهد، وظیفه بازیکن‌سازی 
بر عهده تیم‌های بزرگ نیست؛ البته 
اگر بازیکن‌سازی هم انجام شود یک 
نقطه مثبت محسوب می‌شود اما اگر 
استقلال  برای  نباشد،  بازیکن‌سازی 
ضعف محسوب نمی‌شود. استقلال یک 
تیم مصرف‌کننده است که بازیکن سایر 
تیم‌ها را جذب می‌کند، در عرصه‌های 
بزرگتر مثل لیگ نخبگان آنها را چهره 
می‌کند و زمینه صادرات آنها به تیم‌های 
بزرگتر را فراهم می‌کند. این موضوع 
محسوب  صادرات  نوع  یک  خودش 
بازیکن  صادرات  استقلال  و  می‌شود 

نه بازیکن‌سازی.« می‌کند 

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در پایان 
لیگ  در  فصل  این  »استقلال  گفت: 
نخبگان حضور دارد و در این رقابت‌ها 
هم می‌تواند مدعی ظاهر شود چرا 
باشگاه  نمی‌کرد  پیش‌بینی  کسی  که 
العین بتواند تیم‌های بزرگ عربستانی 
را شکست بدهد. اگر العین توانست، ما 
هم می‌توانیم. ما در ایران از نظر نیروی 
انسانی کمبودی نداریم اما در بحث 
آموزش مشکلاتی وجود دارد که باید 
مرتفع شود. ما می‌توانیم مقابل غول‌های 
ــط  ــا فق ــه آنه ــرا ک ــم چ ــم کنی ــیایی قدعل آس
به واسطه پول خرید می‌کنند اما ما 
استعداد‌های خودمان را داریم. بازیکنانی 
که نقش کلیدی و محوری را برای فوتبال 
ما دارند. ما خیلی به بازیکنان بزرگ 

خارجی نیاز نداریم.«

گپسوژه
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بررسی بازیکنان تازه وارد برای لیگ بیست و چهارم

 سبد خرید استقلال هنوز کامل نیست

 
استقلال تاکنون چهار بازیکن داخلی را به 
خدمت خود در آورده است. میاد زکی‌پور، 
محمد حسین اسامی، رامین رضاییان و 
سامان فاح.  از میان این چهار بازیکن 
داخلی فقط محمد حسین اسامی بازیکن 
هجومی محسوب می‌شود و باقی بازیکنان 
بیشتر در پست‌های دفاعی به میدان خواهند 

. فت ر
 رامین رضاییان نیز تا حدی برای بازی 
در پست‌های هجومی مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، اما پست اصلی او مدافع راست 
است و به سبب تجربه بالایی که داشته و 
گا‌هاً شم گلزنی و موقعیت‌سازی در پست 
گوش راست نیز به کار گرفته می‌شود؛ ذاتاً 
اما رضاییان بازیکنی است برای بازی در پست 
دفاع راست. در مجموع استقلال از چهار 
خریدی که داشته فقط یکی از آنها تخصصی 
در پست هجومی به میدان می‌رود. در واقع 
جواد نکونام ضعف تیمش را که فصل پیش 
بار‌ها به آن اشاره شد تاکنون پوشش نداده 
است. استقلال فصل قبل در پست دفاع 
مشکل آنچنانی نداشت و در نهایت توانست با 
کلین‌شیت‌های پی‌ در پی به کار خود خاتمه 
دهد و به عنوان یکی از تیم‌های خوب دفاعی 
شناخته شود، اما در بخش هجومی آبی‌ها با 
کاستی‌هایی مواجه بودند و بازیکنان تخصصی 
این تیم نتوانستند در گلزنی تداوم داشته 
باشند و به همین دلیل انتظار بود در این 
پست تمرکز بیشتری شود و استقلال اقدام به 
جذب بازیکنان تازه نفس در این پست کند.

البته دو بازیکن بوسنیایی نیز به خدمت 
گرفته شده‌اند که یکی دروازه‌بان است 

و دیگری در پست هافبک هجومی بازی 
می‌کند، اما هیچ یک از این دو بازیکن هم 
تخصصی در خط حمله بازی نمی‌کنند و این 

موضوع ممکن است در ادامه فصل برای 
استقلال دردسر‌هایی ایجاد کند.

به هر حال فرصت برای تقویت تیم وجود 

دارد و باید دید مسئولان باشگاه استقلال در 
راستای تقویت خط حمله خود چه اقداماتی 

انجام می‌دهند. 

گزارش

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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 سمیعی چه زمان 
حکم می‌گیرد؟

فرشید  ینکه  ا باره  ر د
زمان  چه  سمیعی 
ملی  عا یر مد حکم 
خود را از هلدینگ 
خلیج‌فارس دریافت 
خواهد کرد، خبرهای 
ش  گو به  ی  د متعد
به طور دقیق  رسیده و 
مشخص نشده که سرپرست کنونی 
باشگاه استقلال چه زمانی به عنوان 

می‌شود. برگزیده  مدیرعامل 
 هرچند در روزهای اخیر از باشگاه 
استقلال شنیده شده سمیعی بزودی 
از سوی هلدینگ به عنوان مدیرعامل 
باشگاه معرفی خواهد شد تا مرد اول 

باشگاه استقلال لقب بگیرد. 
سمیعی طی روزهای اخیر جلسات 
متعددی با مالکان آبی داشته و در 
عین حال نقل و انتقالات این باشگاه 

را هم مدیریت کرده است.


